MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 44/2020

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2020 PARA FORMAÇÃO

DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI-MG

ÁREA: DÁREA: DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I  -  HOMOLOGAR o resultado final  do 2º processo seletivo de 2020 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível superior da área de Direito referente à Procuradoria da República no
Município de São João Del Rei-MG, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez,
por igual período;

II - DECLARAR, no que tange à Procuradoria da República no Município de São João Del Rei-MG,
encerrado o certame.

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2020.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1

PRM SÃO JOÃO DEL REI RESULTADO FINAL

Página 1

LEGENDA
Desclassificado

Pessoas com Deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnicas-raciais

Nome do Candidato Nota Final Classificação

19 ANA PAULA DE SÁ TEIXEIRA 4.730,00 150,00 48,80 1º
20 THAÍS APARECIDA DE CARVALHO 4.650,00 150,00 48,00 2º
10 VICTOR REIS RAMOS 4.380,00 250,00 46,30 3º
15 BÁRBARA MARINA ALVIM DE CÁSSIO 4.585,00 150,00 47,35 4º
35 NATIELE APARECIDA DA SILVA BARBOSA 4.240,00 150,00 43,90 5º
31 LARISSA FRANCISCA COELHO TERRA 4.170,00 150,00 43,20 6º
21 HIGOR CHAGAS TABANEZ 4.360,00 150,00 45,10 7º
29 ISABELLA CRISTINA ANDRADE 4.349,50 150,00 45,00 8º
14 ESTEFERSON WOLFANG PEREIRA DE DEUS 4.192,00 150,00 43,42 9º
08 MARKYSON RUBENS DE RESENDE CARVALHO 4.315,00 150,00 44,65 10º
24 WELIDA MARA GERALDA DOS REIS 4.255,00 150,00 44,05 11º
26 MIRELA FERREIRA GONÇALVES 3.920,00 150,00 40,70 12º
03 EDUARDO RODRIGO DE CARVALHO 4.237,00 150,00 43,87 13º
33 GABRIELA EDUARDA MONCORVO NETO 4.232,00 150,00 43,82 14º
17 AUGUSTO GERALDO VIANINI MACHADO 4.200,00 150,00 43,50 15º
07 BIANCA LOMBELLO OLIVEIRA SILVA 4.200,00 150,00 43,50 16º
32 BRUNA CUNHA PAES PINTO 4.195,00 150,00 43,45 17º
28 YAGO VITOR NEVES SILVA 4.185,00 150,00 43,35 18º
36 CLARA HINYS DE ASSIS PAULA 4.145,00 150,00 42,95 19º
22 VIVIANE CRISTINA TRINDADE RIBEIRO BATISTA 4.135,00 150,00 42,85 20º
37 OTÁVIO AUGUSTO ANDRADE SANTOS 4.026,00 250,00 42,76 21º
23 DANIELLY KELLEN ARRUDA DA SILVA 4.120,00 150,00 42,70 22º
4 BRUNA ALVES LIMA 4.020,00 150,00 41,70 23º

968 FELIPE GONÇALVES COSTA 3.965,50 150,00 41,16 24º
16 ANA CAROLINA CARDOSO 3.915,00 150,00 40,65 25º
25 ANA BEATRIZ AUGUSTO FRANCO 3.840,00 150,00 39,90 26º
34 SILVIA ASSUNÇÃO OLIVEIRA HERNANDEZ 3.785,00 150,00 39,35 27º

Nº de
inscrição

Média Simples do
Rendimento Acadêmico

Nota do Curso no
ENADE

	Edital 44 - 2020 - Homologação do Resultado Final - Direito - PRM SÃO JOÃO DEL REI
	Resultado Final - PRM São João Del Rei Publicação
	PRM SÃO JOÃO DEL REI RESULTADO FINAL